










ร่าง 

 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
เรื่อง  กำหนดอัตราและหลักเกณฑ์การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการให้บริการ 

ของคณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ  
____________________ 

 
โดยที่เป็นการสมควรกำหนดอัตราและหลักเกณฑ์การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการให้บริการ  

ของคณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ 
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 วรรคสอง และข้อ 17 วรรคสอง แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย

แม่โจ้ ว่าด้วยการบริหารการเงินและทรัพย์สิน พ.ศ. 2562 และมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารทรัพย์สิน   
ในการประชุมครั้งที่...................................เมื่อวันที่............................................... ประกอบกับมติ ที่ประชุม
คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่...................................เมื่อวันที่......................................  
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เรื่อง กำหนดอัตราและหลักเกณฑ์การ 
เรียกเก็บค่าธรรมเนียมการให้บริการของคณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ” 
 

  ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 

  ข้อ 3  ประเภทผู้ขอใช้บริการ แบ่งออกเป็นสี่ประเภท ดังนี้ 
  (1) ประเภท ก ได้แก่ บุคคลทั่วไป หรือนิติบุคคลที่เป็นเอกชน 
  (2) ประเภท ข ได้แก่ บุคคลที่เป็นหน่วยงานราชการ และหน่วยงานวิสาหกิจ 
  (3) ประเภท ค ได้แก่ บุคลากรภายในมหาวิทยาลัยแม่โจ้  
  (4) ประเภท ง ได้แก่ บุคลากรของคณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ และ
นักศึกษาภายในมหาวิทยาลัยแม่โจ้  
 

  ข้อ 4 อัตราค่าธรรมเนียมการใช้บริการของคณะเทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ 
ให้เป็นไปตามอัตราค่าธรรมเนียมท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

  ข้อ 5 การชำระค่าธรรมเนียมการใช้บริการ ให้ชำระตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื ่อนไข
ดังต่อไปนี้ 

(1) การชำระค่าธรรมเนียมการใช้บริการ ยกเว้นกรณีการชำระค่าธรรมเนียมโดยการเบิกจ่าย 
ผ่านระบบการโอนเงินระหว่างหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
 
 
 

     (ก) ผู้ประสงค์... 

ปรับแกไ้ขตามมติคณะกรรมการการเงิน 

ครั้งที่ 1/2568 


















































